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Vilnius 

Įvertinę Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2019 m. liepos 26 d. rašte Nr. SR-3082 

išdėstytus argumentus dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2019 m. 

liepos 25 d. išvadoje Nr. NV-2168 (toliau – Išvada) Nutarimo projektui pateiktų pastabų, teikiame 

šias pastabas ir pasiūlymus: 

1. Informuojame, kad lieka aktuali Išvados 1 punkte pateikta pastaba. 

2. Atsižvelgiant į Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2019 m. liepos 26 d. rašte Nr. SR-

3082 pateiktą informaciją apie viešosios įstaigos Žeimelio technologijų ir paslaugų mokyklos 

reorganizavimą prijungiant ją prie viešosios įstaigos Joniškio žemės ūkio mokyklos, manytina, jog 

tai tik pagrindžia išvadą, kad perduoti patikėjimo teise (ypač atsižvelgiant į faktą, jog patikėjimo 

teisę suteikti siūloma 20 metų) valstybės nekilnojamąjį turtą juridiniam asmeniui, kuris netrukus 

pasibaigs, taip pat į šio juridinio asmens kapitalą investuoti valstybės turtą – netikslinga. Manytina, 

jog Nutarimo projekte minimas turtas, prireikus, turėtų būti perduodamas po reorganizavimo 

veiksiančiam juridiniam asmeniui – viešajai įstaigai Joniškio žemės ūkio mokyklai. 

Taip pat atkreiptinas dėmesys, kad minėtame rašte Švietimo, mokslo ir sporto ministerija 

nepateikė jokio komentaro apie Valstybinių profesinio mokymo įstaigų, kuriose Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija įgyvendina savininko (dalininko) teises ir pareigas, tinklo vystymo 2018–2020 

metų bendrajame plane, patvirtintame švietimo, mokslo ir sporto ministro 2018 m. kovo 29 d. 

įsakymu Nr. V-305, akcentuotą problemą dėl vienam viešosios įstaigos Žeimelio technologijų ir 

paslaugų mokyklos mokiniui tenkančio itin didelio nekilnojamojo turto ploto – 41,3 m
2
 (įvertinus 

Nutarimo projektu mokyklai siūlomų perduoti patalpų bendrąjį plotą (14 486,43 m
2
) ir teikime 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei pateiktą informaciją apie 2019 m. mokinių skaičių mokykloje 

(226 mokiniai), vienam mokiniui tenkantis mokyklos valdomų patalpų plotas būtų dar didesnis – 

64,1 m
2
). Pakartotinai pažymėtina, kad dėl to kyla abejonių dėl būtinybės perduoti visą Nutarimo 

projekte nurodytą nekilnojamąjį turtą mokyklai patikėjimo teise egzistavimo. 
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